

Расчет стоимости работ №4.2
на проведение комплексного обследования строительных конструкций
Монтерский пункт, Самарский УЭС АРЭС
Производственного отделения " Южные электрические сети"

Сметная стоимость –

17736,29

рублей

Составлена в ценах по состоянию на 2019год

№№ позиции норм. документа	Наименование работ, расшифровка позиции, поправочные коэффициенты, категория сложности	Ед.изм.	Кол-во	Расценка, руб	Стоимость работ, руб
1	2	3	4	5	5
Общие данные:					
" СБЦП 81-2001-25. СБЦП 81-02-25-201. Государственный сметный норматив. Справочник базовых цен на обмерные работы и обследование зданий и сооружений (внесен Приказом Минстроя России от 25.04.2016года №270/пр)	Строительный объем, м3	268	100 м3	2,68	2658,23
	Высота,м	2,93			
	Этажность	1			
	Здание бескаркасное				
	Пром.назначения, К=	0,8			
1. Обмерные работы					
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	2,68	2658,23
Табл.6	Категория сложности работ	II			
Табл.8	$K=(0,0355+0,1233+0,028+0,1394+0,098+0,1358+0,2752+0,0276)$	0,8628			
Табл.1	Цена =590,0*0,8	472			
Табл.10, п.1 и п.6	$K=1,2*1,15$	1,38			
Табл.11	до 1000м3	4,3			
п.2.1.14	Преддоговорной коэф.	1,1			
	Расценка: $0,8628*472,0*1,38*4,3*1,1=$	2658,23			
2. Инженерное обследование строительных конструкций					
Табл.5	Категория сложности здания	I	100 м3	2,68	2631,95
Табл.7	Категория сложности работ	III			
Табл.9	$K=(0,0734+0,325+0,0529+0,377+0,041)$	0,8693			
Табл.3	Цена =579,80*0,8	463,84			
Табл.10, п.1 и п.6	$K=1,2*1,15$	1,38			
Табл.11	до 1000м3	4,3			
п.2.13	Преддоговорной коэф.	1,1			
	Расценка: $0,8693*463,84*1,38*4,3*1,1=$	2631,95			
	Итого по п.п. 1-2				14177,69
	Сметная стоимость в текущих ценах 2019 г. Кинд.=3,91; дифлятор на 2020год $(1011*1,007*1,007)*1,026*1,014*0,3$				17736,29
	Всего по смете:			0,00	17736,29
	НДС (20%)			0,00	3547,26
	Всего по смете:			0,00	21283,54

Проверил: Начальник СДО УР



Лутфеева Е.А.